MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Aquisição de materiais elétricos para iluminação
pública da RS 239, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Anexo l -
Termo de Referência

            A Prefeitura Municipal de Campo Bom torna público aos interessados que fica retificado o
presente edital nos termos que seguem:

1) Altera-se o descritivo do item 05 do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA  e do ANEXO VIII MODELO

DE PROPOSTA:

Considera-se:

05 LUMINARIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA Potência
180W  Tipo de Luminária LED SMD Fluxo Luminoso 21.600
lumens Temperatura de Cor 5.000 K Faixa de Tensão
Nominal 100-240 Vac Frequência 50-60 Hz Harmônica Total
(THD) ≤ 10% Fator de Potência 0,95 IRC ≥ 70 Classificação
Fotométrica Tipo II / Média ou Curta Dispositivo Protetor de
Surto (DPS) 10kV / 12kA Corpo da Luminária Alumínio
Injetado ou extrudado com pintura eletrostática Garantia 5
anos Vida Útil do LED 50.000 horas Acessório Tomada de 7
pinos Grau de Proteção IP Mínimo IP66 Impacto Mecânico
Mínimo IK08 Certificação INMETRO

2) Altera-se a data da sessão pública de abertura para dia 19/02/2024 às 13:30

Campo Bom, 01 de fevereiro de 2024.

Luciano Libório Baptista Orsi

Prefeito Municipal